
W dniach od 22 do 26 listopada 2021 r. przedszkolaki z grupy IV zrealizowały projekt 

"Jestem samodzielny". Dzieci nabywały umiejętności samodzielnego radzenia sobie w różnych 

sytuacjach. Uczestniczyły w teatrzyku pt. "Kłopoty Jacka". Uczyły się samodzielnie ubierać, 

myć ręce, a nawet wieszać pranie. Zwieńczeniem projektu były wspólne zajęcia matematyczne, 

w których dzieci przeliczały oraz segregowały guziki. Na koniec wszystkie dzieci pochwaliły 

się przed rodzicami w domu nabytymi umiejętnościami z zakresu samoobsługi. Wspólna 

zabawa zaoowocowała zwiększeniem wiary we własne możliwości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W listopadzie 2021 r. grupa XII zrealizowała projektu ,,Drzewo". Temat bardzo 

zainteresował dzieci. W czasie jego realizacji dzieci pracowały z wykorzystaniem komputera, 

oglądały filmy edukacyjne i korzystały z aplikacji edukacyjnych o tematyce ekologicznej. 

Dzieci poznały bajkę w języku angielskim,, Stick Man", ,,Pan Patyczek", wykonały portrety 

bohatera bajki i dokonywały obserwacji przyrodniczych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W okresie od 2 do 12 listopada 2021 r. grupa VIII zrealizowała projekt „Dom”. Dzieci 

miały za zadanie stworzenie domu marzeń, poznały nazwy domów wybranych zwierząt. 

Stworzyły także makietę miasta, do której każde dziecko wykonało własny budynek z kartonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W grupie XV, w listopadzie, zrealizowany został metodą projektów temat ,,Zegar, 

płynie czas" realizowany. Dzieci miały możliwość przyjąć na siebie rolę badaczy i poszukiwać 

odpowiedzi na najbardziej nurtujące pytania. Dowiedziały się jak odmierzali czas nasi 

przodkowie oraz jak postał pierwszy zegar. Stworzyły własne zegary przy użyciu płyty CD, a 

następnie zorganizowały wystawę zegarów. 

Zajęcia składały się z kilku etapów. 

Na początku zastanawialiśmy się wspólnie, jakie informacje posiadamy na temat zegarów oraz 

co wiemy na temat upływu czasu. Okazało się, że chcielibyśmy dowiedzieć się znacznie więcej. 

Tak więc zabraliśmy się do pracy...i stworzyliśmy zegarowa tarczę pytań w kształcie zegara. 

W poszukiwaniu odpowiedzi na nurtujące nas pytania sięgnęliśmy do wielu źródeł m.in. 

czytaliśmy ciekawe książki o tym dlaczego zegar tyka , obejrzeliśmy filmy edukacyjne na temat 

historii powstawania zegara oraz idąc krokiem badaczy...przeprowadziliśmy wywiad wśród 

bliskich nam osób. Kolejnym krokiem było stworzenie beczki słów, czyli takiej naszej grupowej 

mapy myśli i tego co już wiemy o zegarach... Nasza wiedza stale rosła. 

Zabawiliśmy się także w ekspertów - stworzyliśmy wystawę zegarów od tych noszonych 

na ręce, na łańcuszku, po budziki oraz zegary cyfrowe. Każdy zaprezentował swoją wiedzę na 

forum grupy. Dowiedzieliśmy się, że w czasach kiedy nie było jeszcze zegarów z pomocą 

przychodziły ludziom kroki, woda, słońce, świeca i płomień a nawet piasek. 

Podsumowując projekt wspólnie doszliśmy do wniosku, iż jesteśmy szczęściarzami, że 

dzisiaj możemy odmierzać czas za pomocą zegarka. Wykonaliśmy zegary z płyt CD oraz 

przestrzenny zegar stojący, na którym dzięki przekręcanym wskazówkom mogliśmy ustawiać 

godzinę, a potem odtwarzać jej zapis cyfrowy. Nuka to frajda! 


